Dmīm za
In aduentu

Johannis baptis
 is posuit tunc la
 ex eo qd ipsum erat
 Obliquo fratre suo tra
 rem suam absuluit. qd
 gestione mei ipsius pred
 i mea cerauit. sine m
 seruo. Secundo erat
 Josephus qd Johanni
 sobrietate; a baptism
 bat; a ideo cum m
 equebatur. Dederat
 alienigena appelle
 vte hoc e cumulat
 mescent cum in caro
 tio ex eo qd brachii p
 ibam magnum iug
 unu predicabat. non
 siascent ne si quis for
 uderit atque non
 sam cesans amittit q
 emvculatur. qd
 audierat opera
 capulos misericordia
 nostram. In isto mo
 numento salutem
 regatio. Chaldaea
 onisq; tract Johanni
 ta commendatione
 teat Johannis auct
 us Gregorius Allect
 ius. Alice translat
 us Crisostomus. qd
 videtur qd hanc
 taut qd dominus no
 vis in infernum
 celitus effecit.
 cum faciat ipse in m
 ea p se ad firmata
 Johannis baptis
 is posuit tunc la
 ex eo qd ipsum erat
 Obliquo fratre suo tra
 rem suam absuluit. qd
 gestione mei ipsius pred
 i mea cerauit. sine m
 seruo. Secundo erat
 Josephus qd Johanni
 sobrietate; a baptism
 bat; a ideo cum m
 equebatur. Dederat
 alienigena appelle
 vte hoc e cumulat
 mescent cum in caro
 tio ex eo qd brachii p
 ibam magnum iug
 unu predicabat. non
 siascent ne si quis for
 uderit atque non
 sam cesans amittit q
 emvculatur. qd
 audierat opera
 capulos misericordia
 nostram. In isto mo
 numento salutem
 regatio. Chaldaea
 onisq; tract Johanni
 ta commendatione
 teat Johannis auct
 us Gregorius Allect
 ius. Alice translat
 us Crisostomus. qd
 videtur qd hanc
 taut qd dominus no
 vis in infernum
 celitus effecit.
 cum faciat ipse in m
 ea p se ad firmata

fit et certificarentur a conuertente
 tur. Habant enim ipi discipuli
 Johannis tres defectus qd Chri
 sto erant inuidi et emuli pro ma
 gistro suo: eum in discrete zelantes
 Vnde dixerunt Johannis tertio.
 Rabi qui tecum erat trans iorda
 ne; cui testimonium prohibuisti
 Ecce hic baptisat et omnes ad eum
 veniunt. Secundo erant discipu
 li rudes et ad intelligendum igna
 ri. quia cum eis Johanes de Chri
 sti sublimitate sepe predicasset ipsi
 intelligere non valebant. Vnde
 dicitur ibidem Ipsi vos mihi testi
 monium prohibetis: quia ego di
 xerim. Non sum ego Christus. Il
 lum oportet crescere et cetera. Ter
 tio erant Christo increduli: sicut
 patet Mathe. xix. Vbi se pharise
 is contra ipsum assotiauerunt di
 centes. Quae nos et pharisei ieu
 namus. discipuli autem tui non
 ieuniant. In Christo autem tria
 commendabilia erant. scilicet exempla
 vite per que inuidos edificabat.
 Verba vobis: p que rudes instrue
 bat et miracula crebra per que in
 credulos conuertebat. Misit igit
 beatus Johannes discipulos ad
 Ihesum ut viderent exempla sue fa
 ditatis. et vite p que innidi edifi
 carentur. audirent verba sapien
 tie ipsius per que rudes instruere
 tur. viderent miracula glorie per
 que increduli conuertentur. Non
 misit autem omnes. quia vbi me
 titudo ibi confusio. Misit igitur

in ppo fuerunt
 tria commendabilia
 Ex a vite
 vba vite
 miracula et

duos ut in ore duos ostaret omne
verbum. Et ut ostenderet se Christi
capitis esse membrum qui disci-
pulos suos mittebat bimis.

2.
Secundo ponit Christi responsio
cum dicitur. Euntes renuntiate quod
audistis. Non est autem intelligentia
dum quod Christus statim eis respondit.
Sed prius in eorum presentia mul-
tos infirmos curauit. Unde dicitur
Luc. vii. In ipsa hora curauit mil-
tos infirmos a languoribus suis
a plagis a spiritibus malis a ce-
cis multis donauit visum. Et tunc
eis dixit. Euntes a cetera Iheroni-
mus. Cessent verba et remam ad
facta. Crisostomus. Misit Johannes
discipulos suos ad Christum. ut
miracula eius viderent. quod tot fecit
ut paucorum amas lucaretur. quia
maior est apud deum nus iustus
quam totus mundus peccatorum ple-
nus. Hoc autem miraculorum que-
dam fuerunt corporalia quaedam
spiritualia. Primo autem ponit cor-
poralia dicens. Ceci videntur quod
uis enim alij prophete. miracula feci-
se legantur per ista tamen miracula
certificat quod sit messias in lege pre-
missus tripli ratione. Primo ra-
tione prophetie. Isa. xxv. Deus ipse
remet et saluabit nos. tunc aperi-
entur oculi cecorum et aures surdo-
rum patebunt. tunc satiet quasi
ceruus claudus et aperta erit lin-
gua mutuum. Secundo ratione
multitudinis et abundantie. Quoniam
uis autem ante ipsum multa mira-

cilia fuerunt facta. Christus tam
en in abundantia ea fecit. Job. xv.
Si opera non fecisse; in eis si in abu-
dantia que nemo aliis fecerat.
Tertio ratione singularis poten-
tiae quia Christus solo imperio mi-
racula faciebat. Unde dicit Ambro-
sius. Si Tobias lumen rece-
pit hoc fuit angelus non hominis
medicina. Si Helias mortuum fu-
scitauit ipse dominum roganus si
Dilectus leprosum mudauit va-
luit figura mysterii non auctoritas
precepti. Possunt autem haec ifir-
mitates intelligi spiritualiter. Ce-
ci sunt peccatores qui peccant per
ignorantiam. Claudi qui per im-
potentiam. Leprosi qui per certam
malitiam. Surdi qui per consuetu-
dinem longam. Mortui qui per si-
nalem impenitentiam. Deinde po-
nit maliacula spiritualia que sunt
duo. Unum consistit in conuer-
sione peccatorum a culpa cui dicitur.
Pauperes cui angelis sunt id
est per euangelium illuminantur
et converuntur. Vsa. sera. gesimo-
sexta. Euangelisare pauperibus
misit me. Sit autem mentio poci-
us de pauperibus quam de diuinitib;
quia pauperes faciliter conuer-
tuntur. tum quia diuini sapientia est
annexa. Et secundum beatum Gregori-
um. tumor metis est obstaculus
veritatis. tum quia cor diuinitis est
plenum sollicitudinibus seculi:
que suffocant verbum dei. tum quod
divites etiam habent consolationes

temporales. Ideo parvipendunt spirituales. Secundum miraculum spirituale consistit in fide vera, cum dicitur. Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Est autem scandalus grecorum id est quod obix latine. Obix autem est lapillus in terra oculatus in quo imprudentius impinguatur. Lapis iste est Christi dominus in terra nostra mortalitatis absconditus que multis fuit scandali occasio. quia dum videntes hominem passibilem non credebant eius diuinitatem. Ex hoc verbo secundum glossam nuntios istos tangit qui in ipsum non credebant sed primum hominem esse putabant. Ista autem inmacula spiritualia sunt maiora quam corporalia. Manus est enim secundum Augustinum iustificare impium quam creare celum et terram. Et plus est enim iustificare animam in eternum vitam quam suscitare carnem iterum mortuorum. Plus enim est in anima reformare ymaginem quam in corpore reformare vitam humana nostram.

Tertio ponitur commendatio beati Johannis a Christo cum dicitur. Illis autem abundibus a cetera Non habuit autem Christus excusam vel commendationem Johanne in presentia discipulorum. Primo quia non erat necessaria cum ipsi scirent quod Johannes illam interrogationem non fecerit dubitando: sed in persona eorum interrogando. Secundo quia discipuli credebant iohannem esse

xpm. Et ideo si statim magna precomia a Christo audiuisserint in suo errore potius confirmati fuissent. Tertio ne videtur in quandam adulazione loqui. Crisostomus. Adulatorum faciem laudant vel coram domesticis a cetera. Vir autem sapiens quando laudatur in facie flagellatur in corde. Excusat autem ipsum quadrupliciter. Quidam autem imponere poterant Johanni inconstantiam a levitatem ut modo quasi sciens predicaet. modo quasi nesciens interrogaret. Contra hoc dicit quod non est arundonem modo flectatur recte prosperitatis modo impellatur recte aduersitatis. Gregorius Arundo. Johannes non est quia a statu sui rectitudine nulla rerum valetas eum influebat. Alij sibi imponere poterant adulacionem quia in presencia eum commendabat. in absentia seipsum non cognoscet a ostendebat. Contra quod dicit Johannes non esse hominem multibus vestimentum. Adulatorum enim in aula regum morantur et bene pascuntur et vestiuntur. Unde et ab aula adulatores dicti sunt. Johannes autem de vita et vestitu non curauit. et ideo adulatori non fuit. Alij poterant sibi imponere prophetie imperfectiorem quam si tantum habueret spiritum prophetie de presenti et non de futuro. Contra quod dicit dominus noster Iesus Christus ipsum esse non solum prophetam

sed plusq; propletā Quasi dicat
Prophetie sp̄itum habuit. a de
preterito a de presenti a de futuro
Atiq alij poterant aliquam dubi
tacōnem imponere contra hoc q;
angelum eum vocat Angelus em̄
dubitare nō potest Tum quia co
firmatus est in veritate dei. tum q;
semper videt fate n̄ dei. tum quia
semper audit veritatem a deo. Jo
hannes igitur similis fuit āgelo
a quia in utero matris confirmia
tus fuit a quia spiritum sanctum
vidit. a q; vocem patris audiuit
Rogamus ergo dominū a cetera

Sequitur sermo secund⁹ eiusdem

Onus existis in desertu; vi
dere; Arundine vento agi
tatam et c. ubi supra Co
mendat⁹ q; fit ab aduersario est
firma que commēdatio si fiat ab
hōme sācto est fide digna Que fit
ab angelo est certa que autē fit
a deo ē pbata ij. Corinf. xij. Non
em̄ q; seipſū omendat ille pbat⁹
ē. h̄ q; deus omendat Johānes
autē omendatus ē ab herode ad
uersario Quia sicut dicit Math.
vi. metuebat eū herodes a eū viē
iustitia sanctū sciebat. Et iō ta
lis omendatio fuit firma. Cōmē
datus ē ab hominib⁹ bonis. q; si
cuit dicitur Math. xxi. Omnes eū
sicut p̄phetam habebant. Et iō ta
lis omendat⁹ fuit fide digna. Co
mendat⁹ est etiā ab angelo. Luc.

p. Erit em̄ magnus cora; dñorē.
Et ideo talis omendat⁹ fuit certa
Cōmēdat⁹ fuit a p̄po sicut hic. Et
ideo talis omendatio fuit pbata
Volens autē p̄pus omendare io
hannē duo de ip̄o negat. q; non
fuit acūdo q; nō fuit vestit⁹ mol
libus. Duo autē affirmat. s. q; fu
it p̄pheta ⁊ q; fuit angelus. Et in
hoc quatuor magnas virtutes ip̄
fū habuisse dicit. Primo nanq;
habuit magnā in corde firmitatē
Ideo dicit ip̄su arundinez nō fuis
se Arundo quidē radices in arena
habet. Illi igitur sunt arundo qui
radices amoris figūt in terrenis.
Edificium seu planta in arena fū
data tria timet. s. ventū. pluviā
a flumen. ut habetur Math. vi.
Per ventū autē qui per aerē venit
temptatio demoni intelligit:
qui in aere omorātur. Per pluviā
que de celo descendit intelligi
tur aduersitas q; a deo venit. Per
flumen autē quod in terra fluit
persecutio quam terrenus tyran
nus infligit intelligit. Sfacile igi
tur est videre que fit acūdo in arc
na que firma columna in petra
Sligitur ventus temptatōnis ali
quē frangit. arundo fuit. Si tem
ptationi resistit: columnua firma
permansit. Si pluviā diuīne abū
fōnis aliquem aspergit: ille int
patiens existit: acūdo fuit. Si pa
tiens fuit: columnē firmitate; ha
bit. si ad flumen aliquis perse
cutōis. ali quis era decaitur: acūdo

fuit. Si solidus perseverauerit et
lumina extitit. Beat⁹ igitur iohā
nes arundo non fuit sed firma co
lumna. Passus est enim ventum
temptationis quoniam ipsum in
dei pre Christo accipere voluerūt.
sed non potuit flecti. fuit enim pas
sus pluviā quoniam deo promittē
te fuit incarcerated: sed nō potu
it cōmoueri. Passus fuit flumen
quando fuit decapitatus: sed nō
potuit a soliditate iustitie eradi
cari. Secundo habuit in corpore
magnam asperitatem. Ideo dicit
ipsum moltib⁹ restitutum non fu
isse. Scđm autem Crisostomum
potest quis trib⁹ de causis vestes
deferre. Primo propter ostensi
onem vane glorie. sicut dines ille
qui bisso & purpuā indebatur.
Secundo ppter necessitatē infirmi
tatis humane. ut patet Gen. iii.
vbi deus ade a vponi ciui tumicas
pellicas fecit ut nuditate; conte
gerent. Tertio ppter mortificatio
nem carnis nostre ut legitur. iii.
Regū. i. de Ixelia qui zona pellicea
accinctus erat. Johannes igitur
non ferebat vestes suas ad ostensio
nem: quia non erant vestes
vanitatis sed vestitatis. Stabat eti
am in deserto vbi a nemine videba
tur. Nemo autem sicut dicit Gre
gori⁹ pulchras vestes portare ap
petebat a nemine se videri credit
nec ferebat eas simpliciter ppter
humana necessitatē. quia vestes
de pilis camelorum facte cum sint fri

gide natuē: ad frigus expellendū
non inueniuntur ydonee. ferebat
enī eas propter mortificationem
carnis: a tamē mortificatio ne non
indigebat. quia in vtero sacrificia
tus fuerat: qui nunq̄ peccatum cō
miserat: qui angelica; vitam du
cebat. Quid enim dicunt sumq̄
immundi nascimur: q̄ peccata mī
ta cōmittimus: qui se p̄ brutale;
vitam ducimus. a tamen nullaz
carnis molestiam pati volumus.
Tertio habuit in ore magnaz ve
ritatez: a ideo dicit eum etiā pple
tam a plusq̄ pphetam. fuerūt enī
quidaz prophete de preterito. vt
moyses quidā de futuro vt ysai
as quidaz de presenti occulto. vt
Eli; abeth. Johānes omnes tres
istas prophetias habuit scilicet
de preterito quia Christi incarnati
onem de spiritu sancto factaz eē
cognouit. Johannis tertio. Qui
de terra est de terra loquitur. Qui
de celo venit: super omnes est. De
presenti cognouit ipsum esse fili
um dei. Johān. p. Ego vidi a testi
moniūz perhibui: quia hic est fi
lius dei. Et de futuro: cum dixit ip
sū in ara crucis immolandum eē
Job. i. Ecce agn⁹ de. Circa hoc sci
endum est q̄ quidā fuerūt pphē
dei. quidā pphē dyaboli: s̄ postea
facti sunt quidā pphete dei. a qdā
pphete dyaboli. Propheete dei sunt
qui instar beati iohannis sunt p
phete quantū ad tempus p̄sens
preteritū a futurū. qui scita tēpus

Aug. 14
præteritū bene expenderunt a pre-
sens bene expendunt a futurū be-
ne expendere intendunt. Alij vero
fuerūt p̄plete dyaboli quantū ad
tempus præteritum; qui ipsi in
vanitatis consumpti sunt sed
postmodū facti sunt p̄phete dei. q̄
presens tempus dant a futurū
dare p̄ponūt. Dicit enim Bernar-
dus q̄ vere penitens nihil de tem-
pore perdit. quia præteritū recupe-
rat per satisfactionē a presens te-
net per bonam operationē. a futu-
rum per immobilem voluntatem.
Alij sūt p̄phete qui præteritū tem-
pus male expenderunt. preses ma-
le expendunt. futurū autez quod
omnino dubium est: deo dare vo-
lunt dicentes. Adhuc penitentiā
agam. Talis p̄pheta fuit balaam
de quo dicitur Nūeri. xxxviiij. qui
ait. Moriatur anima mea morte iū-
stoz a fiant nonissima mea hor-
similia. Nō em̄ desiderabat habu-
isse bonam vitā; iustoꝝ præteritā
nec habere bonam vitā; presentē:
sed tantuꝝ futuram. Quarto ha-
buit in vita magnā sanctitatem.
Ideo dicit ipsiꝝ angelū fuisse. In
angelo autē tria reperiuntur. scilicet
sentie puritas obediētie velocitas
a feruens caritas. Ps. Qui facis
angelos tuos spiritū. Ecce quāta
puritas. Substantia em̄ spiritua-
lis de se purissima ē. Et ministros
tuos. Ecce quāte obie velocitas.
Ignē vrenteꝝ. Ecce p̄ feruens cari-
tas. Taz purus ē angelꝝ q̄ a dyo

misiō speculum puriꝝ vocatur. Sica-
ioannes tante puritatis extitit
q̄ omnes nostras imputates in
eo possim⁹ speculari. Ibi em̄ au-
ri speculari possunt deformitatem
cupiditatis sue. q̄a om̄a terrena
cōtempnit. Ibi superbi deformita-
tem elationis sue. q̄ ex profundo se-
xp̄ humiliauit. Ibi immundi de-
formitatez cupiscentie sue. q̄ vir-
go extitit. Ibi gulosi deformitatē
voracitatis sue: quia valde absti-
nens fuit. Ibi vane gloriā deforma-
tam ambitionis sue. q̄ de pilis
cameloꝝ vestes portauit. Secun-
do habuit feruente caritatē ppter
quā omnia despexit Canti. viij. Si
dederit homo substantiā dom⁹ sue
p̄ dilectō quasi nihil despiciet eā.
Ide⁹ potest sibi cōuenire illud Je-
remie. xl. Reliquā domū meā. di-
misi hereditatē meam. dedi dilecta-
animā meā in manib⁹ in meotū
eī. Cum em̄ esset fili⁹ sū mi sacer-
dotis a unic⁹ patris sui ipē tamē
domū paterna; dimisit: heredita-
tem sibi debitam cōtempnit. a he-
remū intravit. a tandem animā suā
pro iustitia in mortem dedit. Ter-
tio habuit prompta; obedientiā.
Est autē quedā obedientia in p̄spe-
ris a tec nō debet aliquid habere
de suo. Quedā in aduersis a tec
multū dēt hīe de suo. qdā in p̄spe-
ris a i adūsis a tec debet habere
aliquid de suo a aliquid nō dēt hīe de
suo. Preceptū fuit iohāni qdā erat
magni honoris scilicet ut ch̄ristū

baptisaret. et hec obediētia nihil
habuit de suo q̄ hoc humilitē écu-
sauit. Preceptū fuit sibi a spiritu
sancto quod eāt magne difficultatis
ut scilicet mundū fugeret a
desertū intraret. et hec obediētia
multum habuit de suo. quia pro-
tinus obediuit. Preceptū fuit si-
bi quoddā quod habebat digni-
tatem a difficultate; s. offitū pre-
dicandi quod quidē est dignissi-
mū. quia fuit offitū Christi. Et ē
laboriosum Johannes autē nolu-
it sibi hoc usurpare cū esset offitū
um dignū a tandem non huit recusare
cum esset offitū laboriosū. Non
enī seipſū vñuit mittere ad predi-
candū sed v̄l q̄ ad ānū tricesimū
expedita tūc deo precipiēti ole-
diuit Vnde Luce. iij. factū est ver-
bū dñi sup̄ Johannē zaharie fi-
liū in deserto a venit in omnez re-
gione jordanis predicans baptis-
mū p̄mittēte in remissionē p̄dōꝝ

Sequitur sermo tertīus eiusdē.

Quā audist̄; ioh̄es in vī-
culis op̄a xp̄iobi fu pra-
Multi audierunt verba
xp̄ia eis nō pfuerūt q̄ sibi crede-
re noluerunt. Heb. iij. Non pfuit
eis sermo audit⁹ qm̄ nō eis erat
admixt⁹ odor fidei. Alij videūt mi-
racula xp̄ia eis nō pfuerūt quia
ea peruerterūt. Math. xi. In beel-
zebub p̄incipe demomorūz eicit
demoma. Alij videūt sanctitatē a-

op̄a xp̄ia eis nō pfuerūt. quia
imitari contempserunt. Sapiē. ii.
Et grauis est nobis etiā ad vidē-
dum: quoniam dissimilis ē opeib⁹
nostris. Johānes autē in carcere re-
positus a verba xp̄i referri audie-
rat cū reuerentia magna. a mira-
cula eius cum admiratione mul-
ta a sanctitate. a opera ei⁹ cū deuo-
tione magna. Et ideo de sua incar-
ceratione oblitus a de salute disci-
pulorū sollicit⁹ discipulos ad eū
misit. ut audirent verba ei⁹: qui
b⁹ ip̄i instruerentur; viderent mi-
racula ei⁹: quib⁹ cōuerterentur;
viderent sanctitatē a opera ei⁹ q̄
b⁹ edificarentur. Notandum ē autē
q̄ iohānes in quadruplici carcere
re fuit in hoc mūdo. Prim⁹ enī car-
cer fuit deserti i quo se ppter xp̄m
multo tēpe incarceratedit ut se fūs
fūos mūdos seruaret: quos i xp̄i
obsequium suo tempore debet ac-
mancipare. Sciebat enī q̄ in
mundo sensus fūos seruare non
potuisset impollutos. quia visus
ibisepe corrupitur vanitatis
videndo. auditus vero verba de-
tractoria audiendo. Olfactus va-
nos odores adhibendo. os vana
sepe loquendo. Et manus eas se-
pe ad illicita extendendo. Voluit
igitur ipse beatus Johānes in de-
sertum fugere ut ibi mundos ser-
uaret oculos fūos quibus sp̄ti-
tum sanctum in sp̄tie columbe.
a dei filium dominum nostrū ite-
sum Christum erat conspectus.

Aures quib⁹ vocem patris erat
audit⁹. Os quo xp̄i testimoni⁹
um erat platus. Olfact⁹ quo
xp̄i odorem erat psefus⁹. Et ma-
nus quib⁹ Christ⁹ erat baptisa-
turus a dīgito ostensurus. Qui au-
tem similiter sensus suos corpora-
les diligenter custodit q̄ tuor ma-
gnas utilitates inde acquirit: q̄s
ponit Ps. dicens. Si mei nō fue-
rint dominati. Vocat autē meos
sensus suos proprios. Qui tunc nō
dominātur quād sub racōmis do-
minio coarentur. Prima utilitas
est preservatio a maculis futuris.
Ideo dicit. Tūc immaculat⁹ ero.
Ideo sanctus Job cum se ab illis
maculis preservaret dixit. Job. x
xx. Pepli fed⁹ cum oculis meis
vt ne cogitarem de virgine. Sicut
enim Jeremie. ix. dicitur. Ascēdit
mōs per fenestras a ingressa est
domos vestras. Secunda utilitas
est emendatio a delictis preteri-
tis nō tantū parvis a magnis sed
etiam in maximis. Ideo subdit. Et emū
valor a delicto maximo. Ideo idē
ap̄leta postq̄ ex immūdo affectu
in delictum maximū cecidit. Iesuſ
suos postmodū custodiuit. Et iō
mūdari promeruit. Sed quia ip-
sos p̄ se custodire non suffecit: a
deo custodiendos esse petit dices
Auerte oculos meos ne videant
vanitatem. Tertia utilitas est q̄
oraciones taliū sunt deo placite.
a ideo subdit. Et erit vt complac-
ant eloquia oris mei. Propt̄ hoc

monet nos deus. vt in cubiculis
cordis intremus a ostium sensu
um foris claudamus. Ps. xxvi.
Vade popule meus intra cubicu-
la tua. a claude ostia tua supra te
Quarta utilitas est q̄ meditacio-
nes nostre sunt deo accepte. Ideo
saci vii tempus nocturnum eli-
gunt ad meditandum. quia tue
non impediuntur distractione se-
fui⁹. Psalmista. In matutinis do-
mine meditabor in te. Idem Medi-
tatus sum in nocte cū corde meo.
Secundus carcer est carcer
corporis proprij. Deus autem ami-
ma; quodammodo incarcerauit
quando ipsam spiritualez substâ-
tiā carnī vniuit quod maxime
tribus de causis fecit. Quarum p̄
mas duas ponit Gregorius na-
zen⁹. Prima est vt anima in car-
ne a per carnem multa meita per-
quireret. Phura enim sunt in qui-
bus anima per carne; meretur in
quibus sine carne mereri nō pos-
set sicut est contra concupiscenti-
as decertare. iejunare. peregrinati-
onem assumere. a martirium su-
stimer. Secunda est vt anima
ipsam carnem tanq̄ fidem con-
sotiam a conscienciam custodiret a
eam in supermis sedibus colloca-
ret. Caro enim p̄ se glorie eterne
beatitudinis suscepit a non est:
nisi mediante anima ipsa stola;
immortalitatis induret. Tercia
est vt ipse deus gloriosus mi-
uersū suū p̄ficeret. Cū enim sit

quodaz creatura pure corporalis
 sicut creatura sensibilis. quodaz
 pure spiritualis ut angelus opon-
 nit ad hoc vt vniuersuz dei ope-
 teretur qd alia fieret creatura que
 carne a spiritu esset positavt ho-
 mo deus. xxijij. Dei perfecta sunt
 opera. Ab isto autem carcere corpo-
 rali sanctiviri educi desiderant tri-
 pli de causa iuxta illas ps. Educ
 de custodia anima mea; et confi-
 teatur nominis tuo. a cetera. Pri-
 mo em exire desiderat ut assequatur
 mentis iocunditatem. In isto
 enim carcere sunt semper in tristitia
 sed exuenies in leticia sepe et rursum.
 Et id propheta post Christum dixit. educ de
 carcere animam meam. statim ad iu-
 rit. Ut ostieatur nominis tuo. s. vt
 laudet et gloficet nomine tuum. vsa.
 xxvi. Gaudium et leticiam obtine-
 bit: fugiet dolor et gemitus. Secun-
 do ut assequatur amico cum et propter
 quoniam societatem. Et ideo subdit.
 Me expectat iusti. Unde est qd quoniam
 sancti moriuntur: ad patres suos
 siue a populus suis apponi dicuntur.
 Gen. xv. Mortuus est abrahā
 isenectute bona: positus qd est ad
 populus suum. Tertio ut assequan-
 tur possessionem et domorum suarum
 et totius hereditatis plenam et facul-
 tam. Unde subdit. Donec retrah-
 buas michi Psalmista Tu es qui
 restitues hereditatem meam michi.
 Tertius carcer est carcer mundi:
 de quo sanctiviri qd tripli et cau-
 sa exire desiderat. ps. Heu mihi

qd incolatus meus plongatus est.
 Primo qd ista peregrinatio nimis
 longa est quod notatur cu dicitur.
 Heu mihi. qd incolatus meus per
 longatus est. Licet enim vita homi-
 mis brevis sit. amanti tamen cele-
 stia nimis longari detur. Unde di-
 cit glosa ibidem. Et si tempus sit bre-
 ue. desideranti tamē nimis longū
 esse videtur. Secundo qd sancti viri
 habent hic hospitia rumosa. quod
 notatur cu dicitur. Habitauit cu
 habitantibus cedar. Istaz enim littera
 et ponit glosa. dicitur enim taber-
 naculum a taberna. sic dicit Hugo
 eo qd non sit dominus stabilis sed ad
 tempus durans sicut fit in mun-
 dam. Sicut sanctiviri non habent
 hic manentem ciuitatem: sed fu-
 turā inquirunt. Sicut dicitur He-
 breo. tertio. Non habemus hic a
 cetera. Tertio quia habent hic
 vitam tenebrosam. quod notatur
 cum dicitur. Cedar quod inter-
 pretatur tenebra. Job decimo septimo
 Nos quippe inoluimur tenebris.
 Quarto quia habent hic societa-
 tem peruersam: qd notatur cu dici-
 tur. Cu huius qui oderunt pacem et
 pacificus. Habent enim malos
 socios scilicet mundum. carnem. et
 dyabolum. Mundus eos turbat
 per oppressionem. Iohann. xi. In
 mundo pressuram habebitis. Ca-
 ro per impugnationem. Gal. sexto.
 Caro concupiscit aduersus spi-
 ritum. Dyabolus vero immittendo
 divisionem. Mathaei decimotertio

venit inimicus a super seminavit
zizaniam. Quartus carcer est
tyranni in quo positus fuit Johā
nes ppter triplicem veritatem; Pri
mo iusticie quæ defēdebat: dice
bat enim huiusmodi. Math. vi
Non licet tibi habere uxorem fa
tris tui. Secundo ppter veritatē do
ctrine quam predicabat Nā sm
Josephum videns herodes multe
tudinem populi ipsum sequente
eū in carcere posuit. Tertio ppter
veritatem vite quā tenebat: sicut
enī serpentes odore meatus
fugunt a noctue lucem solis nō
fuslinere sic iudei vitam iohām̄
imitari non volentes: ipsā dyabo
lo ascribebant. Math. xi. Venit
iohānes non māducans nec bi
bēns. a dicunt demonium habet.
Iustum autē carcere tyrannoū
sanci viri patienter portant. sciē
tes q̄ ex tribulationib⁹ plentis
vite tria bona acquirunt. Primo
dei misericordiā expurgantē. Gre
gorius. Qd̄ lima ferro. a fornax
auro a flagellis; grano. hoc facit
tribulacō viro iusto. Secundo dei
gratiā dulcorantem Vnde ipsi p
secutores apes vocātur P̄s. Circū
dederunt me sicut apes Apes em̄ li
cet pungūt tñ mella ḡponunt sic
q̄uis caro iusti tribulacionibus
crutetur: eius tñ anima dulcedi
ne gratie satiatur. Tertio dei glo
riam letificantē. Vnde Aug⁹ in li
bro omel. persecutores vocat tor
cularia a molas. Sāctos em̄ qui